e-'*Ê!.43rq:.
\ü:J'=Lar/

v / "'.'?,.-\'--''t
'on

*
''-

.:-:=i;r''

cÂruRRn MUNtctpAL DE vEREADoRES DE GENERAL cÂMARA I

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
?ã 0 l.1"4,

\--.

REQUERIMENTO N" 0ry202s

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal
Ver. Carmo Konzen

O Vereador que abaixo subscreve, com amparo no Regimento Interno, e de acordo com a
lei municipú n'236812022, propõe ao egÍégio Pleniírio, que seja concedida a Condecoração
Medalha Mérito Mulher Destaque Camarense "Medalha Marlete Azevedo Guimarães" à
senhora Nilza Terezinha Osório Rodrigues.

JUSTIFICATIVA
(ORAL)

Sala das Sessões, 1 1 de março de 2025

t§
da Silva

SISTAAL

Rua Getúlio Vargas, 27 - Centro - General Câmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: (51) 3655-1249 - CNPJ: 02.401.428rc001-7í - e-mail: camaramunicipatgc@gmait.com

@ CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADoRES DE GENERAL cÂMARA 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nilza Tereziúa Osorio Rodrigues

Nasceu em General Câmara em08l}211946.

Filha de Wedemar Osorio da Silva e Suely Souza da Silva.

Começou a lecionar na Escola João Canabarro em 1966, em 1968 foi para Escola Angelina
Marques da Rocha ao qual foi Diretora da Escola.

Hâ61anos devota ativa em diversas funções na Igreja Matiz de São Nicolau

Foi uma das fundadoras da APAE em 1986 Íicando 22 anos sendo, em 7 anos, Presidente.

Em 1971 foi fi.rndadora do Clube de Mães 6 de Janeiro. Esta hâ54 anos no Clube.

Fundadora dos Blocos Carnavalescos Gondoleiros do Amor e da Sociedade Embaixadores do
Ritmo.

\\:

Rua Getúlio Vargas, 27 - Gentro - General Câmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: (51) 3655-1249 - CNPJ: 02.401.42810001-71 - e-mail: camaramunicipalgc@gmail.com

L/__\./. \,
*

'-llr'

\-